
 

Pag. 1 
Determinazione n. 861 del 18/07/2024 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 18/07/2024 n. 861 

Settore III 
3.4 - Area Amministrativa, Concessioni, Autorizzazioni ed Economato 

3.4.4 - UO Economato,cassa economale e magazzino 

OGGETTO: SERVIZIO DI ESECUZIONE DEL TAGLIANDO DI MANUTENZIONE DELLE 
TRE AUTO CITROEN C3 IN DOTAZIONE ALL'AREA AMBIENTE - AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETTERA B)  DEL D. LGS. 36/2023 ALLA 
DITTA OCRA SRL - C.F./P.IVA 00178950424 -  PARZIALE RETTIFICA DELLA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 840 DEL 15.07.2024 - CIG  B27EE952B0. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 840 del 15.07.2024 con la quale 

con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023, è 
stata affidata alla ditta OCRA SRL - C.F./P.IVA 00178950424 - VIA BRODOLINI 33 – JESI 
l’effettuazione dei tagliandi delle tre auto targate FW977MB, FW978MB, FW979MB in uso 
all’Area Ambiente, con assunzione dell’impegno di spesa n. 1197/2024 di € 737,19 al 
Capitolo 1031500226 “servizi gestione automezzi” - CIG B270EE2875; 

 
CONSIDERATO che nel richiamare i preventivi della ditta OCRA SRL, acquisiti agli 

atti con Prot. 24879 del 5.07.2024, per errore materiale è stata indicata quale spesa da 
finanziare la cifra di € 737,19 mentre l’importo corretto è di € 730,38 + IVA 22% per una 
spesa totale da finanziare di  € 891,07; 

 
CONSIDERATO altresì che il CIG B270EE2875 riportato nella D.D. sopra 

richiamata, acquisito nella PCP (Piattaforma dei Contratti Pubblici) ANAC ed 
automaticamente pubblicato per assolvere gli oneri di pubblicità legale dei contratti 
pubblici, non è più corrispondente all’importo da finanziare in procedura e pertanto si è 
provveduto ad annullarlo sulla PCP; 

 
ACQUISITO sulla PCP ANAC il nuovo CIG B27EE952B0; 
 
VISTI: 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 861 del 18/07/2024 

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 3 dell’11.01.2024 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. 2024/2026; 
- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 6 del 16.01.2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione finanziario triennale 2024/2026; 
- il Decreto del Presidente della Provincia n. 3 del 18.01.2024 con il quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026; 

   
RITENUTO per quanto sopra enunciato di dover rettificare le parti del dispositivo 

della Determinazione Dirigenziale n. 840 del 15.07.2024 relativi all’importo della spesa da 
finanziare e all’indicazione del nuovo CIG attribuito dall’ANAC; 

 
ACCERTATA l’esistenza della copertura finanziaria degli oneri conseguenti al 

presente atto; 
 
VISTO l’art. 107 – 3° comma del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste 

conflitto di interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla 
Legge n. 190/2012, da parte del Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile;  

 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 146 del 

16.11.2023 con il quale si integra il precedente decreto n. 32 del 4.03.2022 e si affida al 
dirigente di ruolo Dott. Ing. Roberto Vagnozzi l’incarico dirigenziale di titolarità del Settore 
III Edilizia Lavori Pubblici per il raggiungimento degli obiettivi contenuti nel PIAO in corso 
di attuazione; 

 

DETERMINA 

 
I. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
II. di annullare l’impegno di spesa n. 1197/2024 assunto con Determinazione 
Dirigenziale n. 840 del 15.07.2024 per i motivi espressi in narrativa; 
 
III. di assumere, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000 a copertura degli oneri 
conseguenti il presente atto, l’impegno di spesa di € 891,07 a favore di OCRA SRL – 
C.F./P.IVA 00178950424 – VIA BRODOLINI N. 33 – JESI al Capitolo 1031500226 “servizi 
gestione automezzi”, esercizio 2024 nel quale la spesa sarà esigibile del Bilancio di 
Previsione 2024/2026; 
 
IV. di dare atto che sulla PCP (Piattaforma dei Contratti Pubblici) ANAC è stato 
acquisito il CIG B27EE952B0; 

 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 861 del 18/07/2024 

V. di dare atto che ogni altra parte della D.D. n. 840 del 15.07.2024 non è stata 
modificata; 
 
VI. di dare atto che verranno osservate le condizioni stabilite dalla Legge 136 del 
13.08.2010 sugli obblighi di tracciabilità dei pagamenti, così come modificato dal Decreto 
Legge 12 novembre 2010 n. 187 successivamente convertito, con modificazioni, nella 
Legge 17 dicembre 2010; 
 
VII. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del 
T.U.E.L.;  
 
VIII. di pubblicare altresì la presente determinazione nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi dell’art. 23 
del D.Lgs. n. 33/2013; 
 
IX. di dare esecuzione al procedimento con il presente disposto designandone, a 
norma dell’art. 5 della legge 241/1990, a responsabile il sottoscritto Dirigente. 
 
 

Ancona, 18/07/2024 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

VAGNOZZI ROBERTO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE (Istruttore): PROIETTI PATRIZIA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: VAGNOZZI ROBERTO 

Classificazione 05.01.04 
Fascicolo 2024/42 


		2024-07-18T12:01:45+0200




